
(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

211 968 028,00 191 703 062,69 192 765 924,63 100,55

85 677 714,00 85 287 714,00 85 406 575,72 100,13

85 677 714,00 85 287 714,00 85 406 575,47 100,13

0,00 0,00 0,25 X

126 290 314,00 106 415 348,69 106 415 348,69 100,00

126 290 314,00 19 440 555,50 19 440 555,50 100,00

0,00 86 974 793,19 86 974 793,19 100,00

256 049 889,00 280 868 368,89 280 619 806,01 99,91

256 049 889,00 133 010 249,71 132 762 086,82 99,81

0,00 147 858 119,18 147 857 719,19 99,99

0,00 0,00 0,00 X

129 759 575,00 169 474 401,31 169 225 838,43 99,85

129 759 575,00 133 010 249,71 132 762 086,82 99,81

0,00 36 464 151,60 36 463 751,61 99,99

128 562 683,00 131 615 007,61 131 366 845,22 99,81

0,00 26 917 369,33 26 916 969,34 99,99

1 196 892,00 10 942 024,37 10 942 023,87 99,99

1 196 892,00 1 395 242,10 1 395 241,60 99,99

0,00 9 546 782,27 9 546 782,27 100,00

11 501 033,00 11 971 998,00 11 971 299,14 99,99

6 591 792,00 6 712 028,00 6 712 028,00 100

868 935 842,4 90,09

z toho: aparát ústredného orgánu 473 osôb 540 osôb 471,2 88,51

109 osôb 169 osôb 129,5 76,62

z toho: aparát ústredného orgánu 109 osôb 169 osôb 129,5 76,62

31 057 311,00 39 792 355,23 39 789 567,36 99,99

31 057 311,00 12 874 985,90 12 872 598,02 99,98

0,00 26 917 369,33 26 916 969,34 99,99

31 057 311,00 12 874 985,90 12 872 598,02 99,98

0,00 0,00 0,00 X

126 290 314,00 111 393 967,58 111 393 967,58 100,00

126 290 314,00 0,00 0,00 X

0,00 111 393 967,58 111 393 967,58 100,00
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Záväzné ukazovatele

%

plnenia

schváleného

rozpočtu

I. PRÍJMY KAPITOLY 90,94

A. Záväzný ukazovateľ 99,68

z toho 11: 99,68

z toho 13: X

B. Prostriedky Európskej únie 84,26

z toho 11: 15,39

z toho 13: X

II. VÝDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C) 109,59

z toho 11: 51,85

z toho 13: X

z toho 72: X

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 ods. 4 

zákona č. 523/2004 Z. z. a prostriedkov Európskej 

únie

130,41

z toho 11: 102,31

z toho 13: X

z toho:

A.1. rozpočtové prostriedky kapitoly (kód zdroja 

111+11H)
102,18

z toho 131 X

A.2. prostriedky na spolufinancovanie 914,20

z toho 11: 116,57

z toho 13: X

A.3. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania (610), (kód zdroja 111+11H)
104,08

z toho: mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania aparátu ústredného orgánu 

(kód zdroja 111+11H)

101,82

Počet zamestnancov rozpočtových organizácií, podľa 

prílohy   č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 471/2017
97,05

101,05

- administratívne kapacity rozpočtových 

organizácií osobitne sledované, podľa prílohy č. 1 

k uzneseniu vlády SR č. 471/2017

118,80

118,80

 

A.4. kapitálové výdavky (700) (bez prostriedkov na 

spolufinancovanie)
128,11

z toho 11: 41,44

z toho 13: X

z toho: kód zdroja 111 41,44

 

B. Prostriedky podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 

Z. z.
X

(Podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. je 

rozpočtová organizácia oprávnená čerpať tento limit 

do výšky rozpočtovaných príjmov skutočne prijatých a 

je oprávnená prekročiť limit výdavkov z dôvodu 

dosiahnutia vyšších ako rozpočtovaných príjmov.)

z toho 13: X

C. Prostriedky Európskej únie 88,20

z toho 11: X



(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

256 049 889,00 280 868 368,89 280 619 806,01 99,91

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

1 200 000,00 3 057 900,85 3 051 850,77 99,80

1 200 000,00 2 364 326,55 2 358 676,21 99,76

0,00 693 574,30 693 174,56 99,94

0,00 0,00 0,00 X

98 170 795,00 100 378 104,16 100 370 354,81 99,99

98 170 795,00 85 006 778,33 84 999 028,98 99,99

0,00 15 371 325,83 15 371 325,83 100,00

0,00 0,00 0,00 X

1 814 820,00 1 792 695,86 1 792 695,86 100,00

1 814 820,00 1 792 695,86 1 792 695,86 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

387 600,00 363 540,77 363 540,77 100,00

387 600,00 363 540,77 363 540,77 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

64 845 110,00 65 521 214,42 65 521 214,42 100,00

64 845 110,00 65 521 214,42 65 521 214,42 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

19 038 361,00 12 892 614,83 12 892 614,83 100,00

19 038 361,00 0,00 0,00 X

0,00 12 892 614,83 12 892 614,83 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

5 000 000,00 5 157 419,20 5 157 419,20 100,00

5 000 000,00 2 878 708,20 2 878 708,20 100,00

0,00 2 278 711,00 2 278 711,00 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X
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Tlačová zostava ( R01.319 ) vytvorená 12.03.2019, 11:28:21, používateľom [ Mária Franková ]

Záväzné ukazovatele

%

plnenia

schváleného

rozpočtu

00204 MH SR - Civilné núdzové plánovanie v SR X

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu 

programov vlády SR a častí programov vlády SR
109,59

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

05T01 Oficiálna rozvojová pomoc MH SR X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

06H01 Hospodárska mobilizácia MH SR 254,32

z toho 11: 196,55

z toho 13: X

z toho 72: X

07K Rozvoj priemyslu a podpora podnikania 102,24

z toho 11: 86,58

z toho 13: X

z toho 72: X

07K010F Podpora útlmu rudného baníctva 98,78

z toho 11: 98,78

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0115 Národný jadrový fond 93,79

z toho 11: 93,79

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0119 Národný jadrový fond - odvody od 

prenosovej sústavy a distribučných sústav
101,04

z toho 11: 101,04

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0403 Podpora rozvoja strategických investícií - 

Investičné stimuly
67,71

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

07K07 Podpora realizácie významnej investície 

Getrag Ford Transmissions
X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

07K08 Podpora regionálneho rozvoja 103,14

z toho 11: 57,57

z toho 13: X

z toho 72: X

07K09 Podpora projektu Samsung X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0F Podpora realizácie významnej investície AU 

Optronics
X



(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

25 522 028,00 48 124 296,28 47 906 224,52 99,54

25 522 028,00 40 358 390,28 40 140 318,77 99,45

0,00 7 765 906,00 7 765 905,75 99,99

0,00 0,00 0,00 X

1 200 000,00 800 053,52 797 770,79 99,71

1 200 000,00 800 053,52 797 770,79 99,71

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

4 300,00 4 300,00 2 292,69 53,31

4 300,00 4 300,00 2 292,69 53,31

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

127 462 402,00 122 311 187,95 122 311 187,95 100,00

127 462 402,00 1 370 438,10 1 370 438,10 100,00

0,00 120 940 749,85 120 940 749,85 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

2 490 364,00 6 192 526,13 6 180 124,48 99,79

2 490 364,00 3 105 962,93 3 093 561,28 99,60

0,00 3 086 563,20 3 086 563,20 100,00

0,00 0,00 0,00 X

Tlačová zostava ( R01.319 ) vytvorená 12.03.2019, 11:28:21, používateľom [ Mária Franková ]
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%
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schváleného

rozpočtu

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

07L Tvorba a implementácia politík 187,70

z toho 11: 157,27

z toho 13: X

z toho 72: X

09704 Príspevky Slovenskej republiky do 

medzinárodných organizácií - MH SR
66,48

z toho 11: 66,48

z toho 13: X

z toho 72: X

0AR0C Ministerstvo hospodárstva SR - Protidrogová 

politika
X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

0AS03 MH SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v 

Slovenskej republike
53,31

z toho 11: 53,31

z toho 13: X

z toho 72: X

0D40J SK PRES 2016 - MH SR X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

0EA02 Operačný program Výskum a inovácie – časť 

MH SR 
95,95

z toho 11: 1,07

z toho 13: X

z toho 72: X

0EJ07 Informačná spoločnosť 2014 - 2020_MF SR - 

MH SR
X

z toho 11: X

z toho 13: X

X

z toho 72: X

0EK0J Informačné technológie financované zo 

štátneho rozpočtu – Ministerstvo hospodárstva SR
248,16

z toho 72: X

Tlačová zostava ( R01.319 ) vytvorená 12.03.2019, 11:28:21, používateľom [ Mária Franková ]

z toho 11: 124,22

z toho 13:


